
5. Bevillingsmæssige ændringer i 2008

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at Borgerrepræsentationen søges om en række 

bevillingsmæssige ændringer af teknisk karakter til 2008-budgettet.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og 1.

Borgerrepræsentationen anbefaler, at der foretages bevillingsmæssige ændringer i 

udvalgets 2008-budget i henhold til bilag 1.

Problemstilling

Udvalgene kan søge om bevillingsmæssige ændringer inden for budget 2008. Der skal i disse tilfælde 

være tale om ukomplicerede sager af bevillingsteknisk karakter.

Udvalgene kan søge om omplaceringer inden for eller mellem udvalg. 

Med hensyn til omplaceringer inden for udvalg er der tale om omplaceringer mellem bevillinger 

(d.v.s. mellem bevilling Kultur og Fritid og bevilling Københavns Ejendomme), samt omplacering 

indenfor bevillingen Københavns Ejendomme mellem drift og anlæg. 

Omplaceringer inden for bevillinger kræver normalt ikke Borgerrepræsentationens godkendelse.

Løsning

Inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budget søges følgende ændringer:

Lønmidler til forvaltningens fælles udbudsmedarbejder - overførsel af 67.000 kr. fra •

Københavns Ejendomme til Kultur og Fritid.

Indvendig ombygning af Valby Kulturhus som Kunst og Kultur står for. Der overføres •

4.000.000 kr. fra Københavns Ejendomme til Kultur og Fritid.

Manglende overførsel til Østerbro Stadion. Der overføres 7.640.000 kr. fra Kultur og Fritid •

til Københavns Ejendomme.

Overførsel af 5.940.000 kr. fra Københavns Ejendommes drift til anlæg - •

vedligeholdelsesprojekter af Sundbyvang og Njalsgården.

Overførsel af 5.500.000 kr. fra Københavns Ejendommes drift til anlæg - •

vedligeholdelsesprojekter af Klimaskærm i Kødbyen.

Der søges bevillingsflytninger fra følgende udvalg:

Overførsel af 1.500.000 kr. fra Integrationspuljer under Beskæftigelses- og •

Integrationsudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget vedrørende Integrationsprojektet Nørrebro 

bibliotek 

Beløbet fra antidiskriminationsmidlerne til kompetenceudvikling. Der overføres•



50.000 kr. fra Økonomiudvalget til Kultur- og Fritid udvalget.

Overførsel af 2.000.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget til Økonomiudvalget vedrørende •

Bavnehøjprojektet 

Varig overførsel af 1.555.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget til Økonomiudvalget •

vedrørende P-data, som er overgået fra Kultur- og Fritidsudvalget til Økonomiudvalget.

Der henvises i øvrigt til bilag 1.

Økonomi

I forbindelse med bevillingsflytninger fra andre udvalg

formindskes Kultur- og Fritidsudvalgets driftsbudget med 5.000 kr. netto i 2008•

formindskes Kultur- og Fritidsudvalgets driftsbudget fra 2009 og frem med 1.555.000 kr. •

formindskes Kultur- og Fritidsudvalget anlægsbudget med 2.000.000 kr. •

Videre proces

Udvalgets beslutning indarbejdes i Økonomiforvaltningens samlede indstilling om kommunens 

bevillingsændringer i 2008, der forventes at blive forlagt Borgerrepræsentationen den 2. oktober 

2008.

Carsten Haurum /Jens Thygesen

bilag

Bilag 1: Bevillingsmæssige ændringer




